
B U P A T I GIANYAR 

PROVINSI B A L I 

P E R A T U R A N B U P A T I GIANYAR 

NOMOR 46 TAHUN 2021 

TENTANG 

P E R U B A H A N ATAS P E R A T U R A N B U P A T I NOMOR 65 TAHUN 2020 

TENTANG K R E D I T USAHA R A K Y A T D A E R A H 

GIANYAR AMAN S E J A H T E R A 

D E N G A N RAHMAT TUHAN YANG MAHA E S A 

B U P A T I GIANYAR, 

Menimbang : a. bahwa Peraturan Bupa t i Nomor 65 T a h u n 2020 tentang 

Kredit U s a h a Rakya t Daerah G ianyar Aman Sejahtera 

sudah t idak sesua i dengan kondis i dan perkembangan 

h u k u m saat in i , sehingga perlu d iubah; 

b. bahwa berdasarkan pert imbangan sebagaimana d imaksud 

da lam h u r u f a , perlu menetapkan Peraturan Bupa t i tentang 

Perubahan Atas Pera turan B u p a t i Nomor 65 T a h u n 2020 

tentang Kredit U s a h a Rakya t Daerah G ianyar Aman 

Sejahtera; 

Mengingat : 1. Pasa l 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republ ik 

Indonesia T a h u n 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 69 T a h u n 1958 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Tingkat I I Da lam Wi layah 

Daerah-daerah Tingkat I B a l i , Nusa Tenggara B a r a t dan 

Nusa Tenggara T i m u r (Lembaran Negara Republ ik Indonesia 

T a h u n 1958 Nomor 122, T a m b a h a n Lembaran Negara 

Republ ik Indonesia Nomor 1655); 

3. Undang-Undang Nomor 12 T a h u n 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 



Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2011 Nomor 82 , 

T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 

5234) sebagaimana telah d iubah dengan Undang-Undang 

Nomor 15 T a h u n 2019 tentang Perubahan Atas Undang-

Undang Nomor 12 T a h u n 2011 tentang Pembentukan 

Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara 

Republ ik Indonesia T a h u n 2019 Nomor 183, Tambahan 

Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 6398) ; 

4. Undang-Undang Nomor 23 T a h u n 2014 tentang 

Pemer intahan Daerah (Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia T a h u n 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republ ik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 

d iubah beberapa ka l i , t e rakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 11 T a h u n 2020 tentang Cipta Ker ja (Lembaran 

Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2020 Nomor 245 , 

Tambahan Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 

6573) ; 

5. Pera turan Pemerintah Nomor 54 T a h u n 2017 tentang 

B a d a n U s a h a Mil ik Daerah (Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia T a h u n 2017 Nomor 305 , Tambahan Lembaran 

Negara Republ ik Indonesia Nomor 6173) ; 

6. Pera turan Menteri Da lam Negeri Nomor 80 T a h u n 2015 

tentang Pembentukan Produk H u k u m Daerah (Beri ta 

Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2015 Nomor 2036) 

sebagaimana telah d iubah dengan Peraturan Menteri Da lam 

Negeri Nomor 120 T a h u n 2018 tentang Perubahan Atas 

Pera turan Menteri Da lam Negeri Nomor 80 T a h u n 2015 

tentang Pembentukan Produk H u k u m Daerah (Beri ta 

Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2019 Nomor 157); 

7. Peraturan Daerah Nomor 3 T a h u n 2019 tentang Perubahan 

B e n t u k B a d a n H u k u m Pe rusahaan Daerah B a n k 

Perkreditan Rakyat Werdhi Sedana Kabupaten G ianyar 

Menjadi Pe rusahaan Perseroan Daerah B a n k Perkreditan 

Rakya t B a n k Daerah G ianyar (Lembaran Daerah Kabupaten 

G ianyar T a h u n 2019 Nomor 3, Tambahan Lembaran Daerah 

Kabupaten G ianyar Nomor 3); 



8. Peraturan Bupa t i Nomor 65 T a h u n 2020 tentang Kredit 

U s a h a Rakya t Daerah G ianyar Aman Sejahtera (Ber i ta 

Daerah Kabupaten G ianyar T a h u n 2020 Nomor 65); 

M E M U T U S K A N : 

Menetapkan : P E R A T U R A N B U P A T I T E N T A N G P E R U B A H A N ATAS 

P E R A T U R A N B U P A T I NOMOR 65 TAHUN 2020 TENTANG 

K R E D I T USAHA R A K Y A T D A E R A H GIANYAR AMAN 

S E J A H T E R A . 

Pasa l I 

Beberapa ketentuan da lam Peraturan Bupa t i Nomor 65 

T a h u n 2020 tentang Kredit U s a h a Rakya t Daerah G ianyar 

Aman Sejahtera (Ber i ta Daerah Kabupaten G ianyar T a h u n 

2020 Nomor 65) d iubah sebagai ber ikut: 

1. Ketentuan Pasa l 6 ayat (3) d iubah sehingga berbunyi 

sebagai ber ikut: 

Pasa l 6 

(1) K U R D A G ianyar Aman Sejahtera d i l akukan mela lui 

pemberian kredit kepada Ke luarga Misk in yang telah 

memenuhi persyaratan sebagai calon penerima 

kredit, berdasarkan has i l ver i f ikasi dar i Perseroan 

Terbatas B a n k Perkreditan Rakya t B a n k Daerah 

G ianyar (Perseroda). 

(2) Besa rnya kredit sebagaimana d imaksud pada ayat 

(1) d iber ikan pal ing banyak sebesar Rp. 5.000.000-

( l ima j u t a rupiah) . 

(3) J a n g k a w a k t u kredit pal ing l ama 3 (tiga) t a h u n dan 

d ikenakan s u k u bunga sebesar 4 % (empat persen) 

m e n u r u n per t a h u n serta penjaminan sebesar 2 % 

(dua persen). 

(4) T ingkat s u k u bunga sebagaimana ayat (3) dapat 

d i l akukan penyesuaian apabi la terjadi perubahan 



kondis i perekonomian yang mengakibatkan t ingkat 

s u k u bunga secara Nasional mengalami 

peningkatan, besarnya t ingkat s u k u bunga 

perubahan tersebut m a k s i m a l menjadi sebesar 

t ingkat s u k u bunga Lembaga Penjamin S impanan 

u n t u k B a n k Perkreditan Rakyat . 

(5) Kredit sebagaimana d imaksud pada ayat (2) 

d iber ikan tanpa j a m i n a n . 

2. Ketentuan Pasa l 7 h u r u f b d ihapus , sehingga Pasa l 7 

berbunyi sebagai ber ikut: 

Pasa l 7 

Ke luarga Misk in calon pener ima kredit pada saat 

mengajukan permohonan h a r u s memenuhi 

persyaratan sebagai ber ikut: 

a . d i tetapkan sebagai Ke luarga Misk in dengan 

Keputusan Bupa t i ; 

b. d ihapus ; 

c. berdomisil i di Daerah yang d ibukt ikan dengan foto 

copy K a r t u T a n d a Penduduk E lek t ron ik (E -KTP ) ; 

d. foto copy K a r t u Keluarga; dan 

e. I z in U s a h a Mikro Keci l ( IUMK)/Surat Keterangan 

U s a h a dar i Pejabat yang berwenang. 

3. Ketentuan Pasa l 8 ayat (1) d iubah sehingga berbunyi 

sebagai ber ikut: 

Pasa l 8 

(1) Penca iran dana K U R D A G ianyar Aman Sejahtera 

bagi Ke luarga Misk in , mengikut i mekanisme 

pengelolaan keuangan Daerah yang di tempatkan di 

Perseroan Terbatas B a n k Perkredi tan Rakya t B a n k 

Daerah G ianyar (Perseroda) da lam bentuk 

Penyertaan Modal. 



(2) Perseroan Terbatas B a n k Perkreditan Rakya t B a n k 

Daerah G ianyar (Perseroda) bertanggung j awab 

terhadap penya luran dan pengembalian dana 

K U R D A bagi Ke luarga Misk in . 

(3) Penca iran d a n a oleh Perseroan Terbatas B a n k 

Perkreditan Rakya t B a n k Daerah G ianyar 

(Perseroda) yang d i sa lu rkan kepada Keluarga 

Misk in sesua i mekanisme perbankan dan 

Ketentuan Peraturan Perundang-undangan. 

Peraturan Bupa t i in i mu la i ber laku pada tanggal 

d iundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memer in tahkan 

pengundangan Pera turan B u p a t i in i dengan 

penempatannya da lam Ber i ta Daerah Kabupaten 

Gianyar . 

Pasa l I I 

Di tetapkan di G ianyar 

pada tanggal 18 Agustus 2021 

B U P A T I GIANYAR, A 

D iundangkan di G ianyar 

pada tanggal 18 Agustus 2 0 2 1 / 

S E K R E T A R I S D A E R A H K A B U P A T E N GIANYAR, 

I M A D E G E D E WISNU WIJAYA 

B E R I T A D A E R A H K A B U P A T E N GIANYAR TAHUN 2021 NOMOR 46 


